suos aicos et fideles p̃bāt et cognoscūt s̃i eis  
obedūt et eoz mādata custodiūt. q̃i sc̃; g̃g̃  
p̃baō dīlōis exhibicō ē opis. Et itz. q̃ h̃  
mādata mea i seruat ea ille ē q̃ diligite me sc̃;  
ope et veitātē. et nō tm̃ līguā et sermone hoc  
est ille h̃ ṽta dīlōe; ad me. Ṽsi aug⁹. q̃ h̃ in  
memoria et seruat i vita q̃ h̃ i sermoib⁹ i ser  
moib⁹ et seruat in moib⁹ q̃ h̃ audiēdo et ser  
uat p̃seuctādō ip̃e ē q̃ inq̃t diligite me. O pe ē de  
mōstrāda dīlōne fit ifructuosa nois appella  
cio. Ṽn i iōbz. q̃ dicit̃ q̃i diligite deū i māda  
ta e? nō custodit mēdāp̃ ē. Et itz. Si q̃s dili  
git me id est dīlōe; i me tēdit sermōnē meū  
seruabit id ē mādata mea ad faciēt ea. Q̃i  
obediēcia ex amore q̃ ē i cor de. Sermonē go  
et ṽba dei tūc seruam? q̃n faū? q̃ p̃cep̃it i di  
ligim⁹ q̃ p̃misit. Qui at ṽba t̃agit p̃ mēdā  
i nō cohēt illis p̃ obediēciā nō sūt ei i bñficiū  
h̃ i dāpnacōis testimoniū. Ṽn greg⁹: vere dili  
gim⁹ s̃i mādata e? seruam? Vere diligī? s̃i a  
nūs nos ṽluptatib⁹ coartam? Nā q̃ adhuc  
p̃ illicta deh̃deia defluīt p̃fecto deū nō amat  
q̃i ei i sua ṽluptate ḍtādicit. Ille ergo vere  
amat c̃? ṽiz mētē deh̃deia p̃ua ex d̃ensu non  
supat. Nā rāto q̃sq; a supno amore dīhūgīt  
g̃to iſter⁹ delātūt. Hec greg⁹ et itz. Si p̃cep̃  
ta mea seruaueritis mācbitis i dīlōe mea  
id ē ex hoc sc̃;tis ws dīlōs a me et q̃ i di  
lōe mea qua ws dīlō et in g̃tā mea mane  
tis s̃i mea p̃cepta seruaueritis. Seruado em̃  
mādata tuū est effus i signū diuine dīlōis  
nō solū eius q̃ nos diligim⁹ h̃ et ei q̃ ip̃e dili  
git nos ex hoc em̃ q̃ ip̃e nos diligit monit  
nos et adiuuat ad implendū c̃i⁹ mandata q̃  
impleri nō p̃nt nisi p̃ gr̃am. O stendit ergo  
sc̃;m Aug⁹. Non ṽn dilectio gene reū h̃ ṽnde  
monstret ut nemo se fallat dīcēdo q̃ deū di  
ligat s̃i eius p̃cepta nō seruat. Nam i tm̃ eū  
diligim⁹ i q̃tū eius p̃cepta seruam? inq̃tū  
aut̃ mī? seruam? mī? diligī? Nō p̃cepta ser  
uat q̃ nō diligit et nō diligit nō q̃ seruat. Nec  
p̃s seruam? p̃cepta vt nos diligat r̃ps h̃ nō  
nos diligat ea seruare nō possumus. Et itz.  
Ṽos amici mei estis s̃i feceritis que ego pre  
cipio wsib⁹ id est s̃i opa oſditis amicicie et di  
lectionis quā implecio preceptorum est signū  
w̃lūtatis et preceptum est signū sue  
w̃lūtatis et ideo s̃i ea que p̃cep̃it non faceret  
w̃lūtates nō cōsonaret et sic amici nō essent.  
Secundū greg⁹. Amici quā amici custos  
Vnde non immērito qui ṽlūtatem dei i p̃  
ceptis eius custodire dicitur illis amici ws  
catur. Et sc̃;m eundē magna est misericordia  
redemptoris et dignitas hominum esse ami  
cos dei. h̃ audisti gloriam dignitatis cū di  
citur ws amici mei estis audi et latore c̃tamis

et subdit h[ic] feceritis que ego p[re]cipio vobis. Vnde et ait augustinus cui seruit bonum esse non possit nisi p[re]cepta domini sui fecerit hic amicos suos volunt itelli-  
gi. Unde boni servi p[ro]pterea p[ro]bantur. O magis boitas dei  
Cui ei per predictum et de debet obsecra ut potest  
serui domino famuli deo subiecti potest mancipia  
redeportari. amicis neque nobis primaria p[ro]missio ut a  
nobis obsecra debita seruitutis extorcat ut quae  
nolle seruitur conspicit spiritus suorum beneficiorum pos-  
sit p[ro]missionibus iunctae. Nec augustinus nullus ergo fine  
opus attestatione credit se deum diligere sed ut  
ait gregorius de dilectione cibitorum ligua mens et vi-  
ta regat nunc est dei amor oculos. Optime etiam  
magis si est. si vero op[er]a renunt amor non est. Ne etiam  
itaque dicit credere per deum diligat quod cum semper cor de  
non cogitat quod eum semper ore non laudat quod est mandata  
tua ope non seruat. Nam secundum Gregorium si ab aliquo  
queratur utrum deum amat libenter r[esponde]t ita sicut dicitur ut  
ipse dicit per prophetam dilacionis exhibitionem est opus.  
Ergo si vere deum diligis querendu[m] est a corde ab  
ore ab ope. Primo a corde quod est amat de eo  
semper cogitat. unde luxurians semper cogitat de dilec-  
tionibus carnis auariam diuinorum superbi de eminenti-  
bus et virtutibus vere spuiales de divinis. Si ergo non semper  
de deo cogitas non credas te vere amare eum. Itē  
h[oc] maxime de eo cogitat quod per certe amat. ergo  
si de mundo magis quam de deo cogitas mundum ma-  
gis quam deum amas. Secundo si deum diligat a lingua  
tua et quasque quod ex habitudine cordis os loquuntur.  
Nam id est probabile cordis et oris sicut in corde est mundum  
in ore restitutum lingua ergo libenter illud noiat quem cor  
amat: et ideo si propter de mundo quam de deo facit magis  
mundum quam deum diligere concidit. Tertio an deum di-  
ligas ab ope tuo regas non enim per ignis esse et non  
ardere. Si ergo ignis dominus est in corde tuo non per uacan-  
te ocio. sed si oca uacas ignem non habes quod ut deum  
est caritas non est oca oportet ei si est in opere renunt,  
caritas non est. Ad h[oc] ergo quod quas per ipsum retinacit dili-  
git necesse est ut deo amando nichil ponat et per  
ipsum suum sicut se diligat ac dilacionem corde ore et  
ope ostendat. Hoc etiam quod deum est. Vos autem mei  
estis dupli: per intelligi secundum quod autem dupli dicitur  
quod amat et quod amat. et secundum utriusque ratione est quod  
subdit si feceritis quod ego p[re]cipio vobis. Quia et quod  
deum amat mandata est seruare et quod deum amat  
mandata illa seruare igitur fecerit eis gratias suam  
adiuuat ad seruandum. Sed ut visum est mandato cum  
obseruacio non est domine aiciet causa signum scribit  
quod de? diligat nos et quod nos diligamus eum. Et plu-  
ria alia h[ab]entur deus tunc dicebat. Quarto etiam ser-  
monem meditatis quod dabo eis fidem etiam causa p[ro]p[ter]a  
ras quod eis predixit etem peruenias promunis et hoc tam  
h[ab]es ad pacem etiam ne deficit atque ebullitionibus dices  
Si mundus vobis odit id est mundus et amatores mundi  
qui diuinis deliciis et honoribus sunt dediti scri-  
to te ad consolacionem vestram quia me poteris vobis odio